Совет депутатов

 муниципального образования

        Булановский сельсовет

         Октябрьского района

       Оренбургской  области

              третьего созыва

       Р Е Ш Е Н И Е    №  22

        от   07 декабря 2015  г.
О несении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО Булановский сельсовет № 19 от 11.11.2015 г. «О земельном налоге»

В соответствии с пунктом 2 статьи 387 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Устава муниципального образования Булановский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет  решил:
1. Внести в решение Совета депутатов МО Булановский сельсовет № 19 от 11.11.2015 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3  изложить в новой редакции:
3. Установить, что отчетным периодом по земельному налогу для налогоплательщиков – организаций признается первый квартал, полугодие, девять месяцев календарного года.

1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:

4. Земельный налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:

4.1. Уплата авансовых платежей по налогу налогоплательщиками - организациями производится не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом (первый квартал, полугодие, девять месяцев календарного года).

Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;

4.2. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками, являющимися организациями, как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с п.1 ст.396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу, и должна быть уплачена не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

4.3. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на землю   не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

1.3. Подпункт 5.2. изложить в новой редакции:
           5.2. Объекты  социальной сферы учреждений культуры, здравоохранения, образования,  расположенные на территории муниципального образования  Булановский сельсовет,  финансируемые за счёт средств областного и местного бюджетов, на  2016 год.
2. Опубликовать решение в средствах массовой информации, в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

Глава -

Председатель Совета депутатов

МО Булановский сельсовет                                                  А.В.Цыгулев